
KUJCP013HQH6

Smlouva o poskytnutí grantu 

SD/OREG/676/12 

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 316/2012/ZK-33 ze dne 
25. září 2012 podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a ve smyslu Zásad 
a pravidel pro poskytování podpor Jihočeského kraje a pravidel Grantového programu na 
podporu tvorby územně plánovací dokumentace obcí o poskytnutí grantu ve výši a za 
podmínek dále uvedených v této smlouvě.

JiHGOeSKV KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

sp.zn.!

i i .
Poskytovatel a příjemce grantu

1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650 -  poskytovatel je plátce DPH, 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou, dále jako „poskytovatel'1.

2. Příjemcem grantu je obec Únice, Hubenov 8, 386 01 Strakonice, IČ 00667919, příjemce 
není plátcem DPH, zastoupená starostou Stanislavem Marešem, dále jako „příjemce11.

ffl.
Účel grantu

1. Účelem grantu je pořízení územního plánu Únice (dále jen „projekt11). Územní plán obce 
bude zpracován v digitální i tištěné podobě (grafická i textová část).

2. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v předchozím bodě a pouze za 
podmínek uvedených v žádosti. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu 
a mohou být použity pouze za podmínek uvedených v žádosti v souladu s vhodnými 
a uznatelnými náklady určenými pravidly Grantového programu na podporu tvorby 
územně plánovací dokumentace obcí.

3. Prostředky z účelového poskytnutí prostředků nesmí příjemce poskytnout jiným 
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, 
na který byly poskytnuty.

IV.
Výše grantu

1. Výše grantu činí 64.998,- Kč a grant bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 170320-242/0300 na účet příjemce č. 680355349/0800 jako investiční 
dotace po vydání dokumentace Zastupitelstvem obce Únice. Příspěvek bude zaúčtován 
pod účelovým znakem 302.

2. Tento grant není předmětem daně z přidané hodnoty, neboť pořízení územně plánovací 
dokumentace není ekonomickou činností ve smyslu § 5 odst. 2 a § 72 odst. 1 zákona



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a nelze tedy uplatnit odpočet 
daně na vstupu.

V.
Vyplácení grantu

1. Projekt musí být dokončen ve lhůtě do 24 měsíců (rozumí se předložení závěrečné 
zprávy nejpozději do 24 měsíců od data uzavření této smlouvy). Výjimky z této lhůty 
budou udělovány pouze ve výjimečných případech formou dodatku k této smlouvě, a to 
pokud je během pořizování návrhu územního plánu případně změny řešen rozpor nebo 
jsou složitá dohodovací jednání, příp. je vyžadováno posouzení SEA a NATURA.

2. Vyplacení grantu na účet příjemce proběhne po doručení závěrečné zprávy k vyúčtování 
grantu a po prověření krajským úřadem, odborem regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic.

3. Poskytovatel se vymiňuje právo poskytnout prostředky, pokud nebude dostatečné 
finanční krytí v rozpočtu Jihočeského kraje v tomto roce, až v roce 2013.

4. O užití prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se 
zavazuje uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

VI.
Finanční vypořádání

1. Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu 
k vyúčtování grantu na předepsaném formuláři nejpozději do 60 dnů ode dne nabytí 
účinnosti územně plánovací dokumentace. Součástí vyúčtování musí být vyjádření podílu 
příjemce na financování projektu, na který byly prostředky poskytnuty. Tento podíl musí 
být minimálně v takové výši, ve které byl uveden v žádosti z celkového rozpočtu 
projektu. Se závěrečnou zprávou předloží příjemce grantu:

a. kopie faktur,
b. kopie výpisů z běžného účtu,
c. kopie usnesení zastupitelstva obce (města) o vydání UP/změny UP/úpravy ÚPD,
d. potvrzení o předání vydané dokumentace úřadu územního plánování, stavebnímu 

úřadu a krajskému úřadu (např.: kopie předávacích protokolů),
e. registrační list o vložení dat o příslušné ÚPD do evidence územně plánovací 

činnosti (www.uur.cz -  rubrika územní plánování a stavební řád -  územní 
plánování -  evidence územně plánovací činnosti -  on-line systém evidence iLAS 
a iKAS -  hledání ÚPD a ÚPP).

2. Poskytovatel grantu je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která poskytovatele opravňuje grant nebo jeho část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce 
a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí grantu, jsou nepravdivé, nebo využití grantu 
není v souladu s účelem stanoveným v čl. III. bod 1. této smlouvy. Příjemce je povinen 
v takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

http://www.uur.cz


VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (změna 
adresy, číslo bankovního účtu apod.) stačí písemně sdělit poskytovateli grantu, pokud 
tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení 
pravidel Grantového programu na podporu tvorby územně plánovacích dokumentací obcí 
-  výzva pro rok 2012.

4. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, 
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 
za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech 
jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků z prostředků poskytovatele, případně při 
výběru žádostí určených k poskytnutí grantu k této skutečnosti přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne 1 2 - 11-  2012


